DE STATV SVO] IV. 25. 74. Ad: *Baptizatis Saxonibus, ex ingenuitate & alioſ, fidei firmitas roborata. Regino: Sacra menta ſecundum conſuetudinem dederunt ut perderent ingenuitatem & omnem hereditatem, niſi conſervarent Christianitatem. Hincmarus Hadriano Papa: Ut pro liberitate & hereditate noſtra uſque ad mortem certare debeamus.*

STIPULAS] VI. 370. Vid. tit. 48. leg. Sa-
lice. Ilidorus: *Veteres quando sibi aliquid promis-
tebant, stipulam tenentes frangebant: quam ite-
rum iungentes, sponsiones suas agnoscabant.* Non
diffimiliter in veteri formula excommunicationis:
*Debet duodecim sacerdotes Episcopum circum-
flare, & lucernas ardentes in manibus tenere,
quas in conclusione excommunicationis proiecere
debet in terram & pedibus conculcare.*

SYNESIS] III. 45. Vetus. *Gloss. Sunnis, im-
pedio, Sonnis, impedimentum, Alamanus Saum-
nus, Nobis Esione, Exonia, Hincmarus Karolo
Regi: Quo mittens ad dominationem vestram ex-
causationis impossibilitatis sue illuc veniens, re-
quisita est quan parvissima lingua non nominamus ex-
ma, quia venire nequeritur. quod hancen est
inadmissum.*

BEATI SYLVESTRI CANONI] I. 133. Hincmarus Rhemensis epistol. 7. In libro vero qui titulatur *Glossorum pontificum legimus consi-
tuisse B. Sylvestram ut nullus laicus Clerico cri-
men andeat inferre. Cetera autem que subse-
quuntur ut supra posuimus, in regesto ipsius eum
constituisse non legimus. Quapropter credendum
non est euidenter sanctum virum talia constituisse.
Ut videatur Hincmaro canon iste supposititus.*

TABERNA] I. 14. Can. 24. syn. Laodic.
& Can. 40. synodi Carthag. *caecinam. Taverne.*

TE IGITUR] VI. 173. Auctor Micro-
logi cap. 10. Ereclus autem Presbyter populum
hortatur ad orandum: & ipse post finitam secre-
tam prefationem ordinare in canone, in qua su-
periorum civium ordines meriti communerantur
&c. Vnde & angelicus hymnus, id est. *San-
ctus, Sanctus, Sanctus subsequitur, quem bea-
tus Sixtus Papa in ordine oclavus constituit u-
ante sacrificium diceretur.* & cap. 23. Canon
juxta Romanam anticitatem est iste. *Te igitur
clementissime pater &c.*

TELONEVM] II. 19. Tonien. Teloneum,
quod in exitu regni solvitur. *ad.*

TEMPESTARIJ] I. 61. *Immissores tem-
pestarium. Penitentiale Romanum. Agobardus
contra infallam opinionem de grandine: Alii an-
tem confiderunt incantationibus homi-
num qui dicuntur tempestarij esse levatam, &
ideo dici levitatiam avram.*

TITVLI] V. 175. Ponebanur tituli singulis
quibusque domibus, ut cuius essent, & ad quem
pertinierent, inspicteretur, teltante B. Augustino
in psalm. xxi. & lv. & tractatu vii. in epistol.
B. Ioannis. Ut putem inde titulorum denominatio-
nem quos Evaristum in urbe Roma divisile
Presbyteris & Marcellum x xv. in eadem urbe
constitutis Anastasius scribit. Idem Anastasius in
Silvelto: *Hic fecit in urbe Roma Ecclesiam in
pradio cuiusdam Presbyteri sui, qui cognominabatur
Equitus; quem titulum Romanum consti-
tuuit juxta Therasias Domitianas, qui uigae in
hodiernum diem appellatur Titulus Equity.* Vide
can. 20. synodi Rhemens. can. 14. synodi Turon.
3. can. 11. 52. synodi Meldenf. can. 36. syn.
apud Altheim.

TONSVRARE] V. 212. Canon. 7. synodi
Cabilion. 2.

TRACTATVS CATHOLICI] I. 73. Contra Clementem Scotum. Bonifacius Zacha-
rie Papae: *Alter autem hereticus, qui dicitur Cle-
mens, contra catholicam contendit Ecclesiam, ab-
negans felices & refutans canones sacros, tra-
tatus & expositiones funditorum patrum Hierony-
mi, Augustini, & Gregorij.*

TRACTORIA] IV. 30. 70. Videantur
que scriptis docto meus Cod. De Tractoris &
Statutis.

TRANSITVRÆ] IV. 58. Vetus exemplar
habet tractus. *Transitorium tributum vocatur
lib. i. leg. Lengobard. tit. de exercititalibus. Inde
droot de trahit, & trahit forane.*

SUPER TVMVLOS MANDVCARE] VI. 197. Can. 3. synod. Arlatensis. Can. 70.
synodi. Braccar.

TRANGÆ] VII. 398. Can. 22. synod.
Aurelian. 1. *Monacho ut orario & tzangas ha-
bere non licet. Sic omnes codices manuscripti.
Vetus interpres Horatii in illud, Nigris medium
impedit crus Pettibus] Zangis. Gloss. xzangis, &
bonum & ratiocinari. Idem. xzang, & xzangua. Geor-
gius Codinus: g. xzang lide: xzangus & xzangua
xzang, xzang ea xzangus & xzangus & xzang
xzangus & xzang.*

V

VASSI] II. 9. 24. Serviles. Gallicum vo-
cabulum. Turon. 1. 32. Odo in vita B. Gerardi:
*Nec hoc patiebatur ut quilibet senior beneficium
a suo usso pro qualibet anima committione posset
auferre.* Theodulphus: *Tassilo venit per semet
ipsum tradens se manibus Domini Regis in vas-
tacum, & reddens ducatum sibi commissum.*
Regino: *tradens se manibus ejus ad servitium,
readens ducatum a Pipino Rege sibi commissum.*
In adiunctione Karoli Pultis. *Vassalli nostri no-
bis & nostra coniugi famulantes.* Can. 63. syn.
Cab. *Lassi Saxonicis. Vvitaldus. Sunt etenim
inter illos qui Edilingi, sunt qui Frilingi, sunt
qui Lassi illorum lingua dicuntur. Latina vero
lingua hoc sonat, nobilis, ingenuus, atque servi-
les. Hubaldus Eltonensis Abbas in vita B. Le-
benni: *Erat gens Saxonum, sicut nunc uique con-
sistit, ordine triparito dicebitur. Sunt enim ibi qui
illorum lingua Edilingi, sunt qui Frilingi, sunt
qui Lassi vocantur, quod Latina sonat lingua, no-
bilis, ingenuus, atque serviles. In precepto
evindicatore Karoli Magni: *Tum nos una cum
fidelibus nostris, id est. Hagino, Rothlando,
Wichingo, Fradegario Comitibus, necnon &
Vassili nostris Theodoreto, Beribaldo &c.***

VASSI DOMINICI] III. 73. Uvalafri-
dius Strabo: *Cappellani minores ita sunt sicut hi
quos Vassos dominicos Gallica confuetudine no-
minamus.* In capitulis qua Episcopi Rhemorum
dioceles atque Rothomagensis misserunt Ludovicus
Regi: *Quando anima vestra de corpore exie-
rit &c. & sine solatio & comitatu drudorum at-
que vaforum nude ac desolata exhibet.*